
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 86 DATA 08-05-2018

OGGETTO:    Ordinanza n°24 del 12 maggio 2017 emessa dal Commissario
Straordinario del Governo per la ricostruzione nei territori dei Comuni delle
Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi sismici del
24 agosto e seguenti  Studio di Microzonazione sismica di III Livello del
territorio comunale - Liquidazione a saldo dell'onorario per l'incarico
professionale -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il redigendo bilancio 2018;

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 79 del 10.06.2017 con la quale si è affidato l’incarico
professionale al Geologo Leonardo NOLASCO per la redazione dello studio di microzonazione
sismica di III Livello del territorio comunale;

VISTO il disciplinare di incarico sottoscritto dalle parti il 29.06.2017;

DATO ATTO che con Determinazione Area Tecnica n. 167 del 03.11.2017 è stata liquidata, la prima
tranche pari al 40 % del totale, pari ad €. 9.000,00 IVA e cassa compresi, così come disposto dal
disciplinare di incarico di tipologia B;



DATO ATTO che il disciplinare di incarico di tipologia B, regola le modalità di pagamento
precisando che il corrispettivo totale di €. 22.500,00 (cassa ed IVA inclusa) sia erogato in una
seconda ed ultima tranche pari al 60 % del totale, che è pari ad €.13.500,00 cassa ed IVA inclusa ;

DATO ATTO che il lavoro è stato oggetto della verifica di conformità finale da parte del gruppo di
lavoro istituito con Ordinanza del Commissario straordinario n. 24 registrata il 15.05.2017 al n.
1065 in data 25 Gennaio 2018;

DATO ATTO della Verifica di conformità finale dello studio di microzonazione sismica di livello 3
del comune di Borgo Velino da parte del Commissario Straordianario del Governo ai fini della
Ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016,
trasmessa con nota: CGRTS-0003087-P-08/03/2018 e ricevuta il 09.03.2018 da codesto Ente con
protocollo comunale n.1110 del 09.03.2018;

DATO ATTO che sempre con la stessa nota sopra citata, il Commissario Straordinario richiedeva
l’invio  dei documenti relativi alla prima tranche liquidata pari al 40 %, per poter finanziare la
restante parte a saldo;

VISTO che in data 03.05.2018 è stato accreditato, a codesto Ente, la restante parte prevista per la
liquidazione  a saldo pari al 60 % del totale;

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 1_18 del 09.02.2018 emessa dal Geologo Leonardo
NOLASCO per l’importo di €. 13.500,00 IVA  e cassa compresi;

DATO ATTO che la somma è disponibile al capitolo 3590, codice intervento  11.02-1.03.02.11.999
nel redigendo bilancio 2018;

DATO ATTO che Geol. Leonardo NOLASCO risulta in regola con gli adempimenti contributivi come
da certificazione E.P.A.P. prot. N° 16719 del 02.03.2018, assunta al prot. Com.le in data 02.03.2018
n° 984, in atti;

VISTO il D.Lgs n. 267/00;
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
interamente riportate ed approvate;
. Di liquidare al tecnico incaricato Geol. Leonardo NOLASCO, la fattura elettronica FATTPA 1_18
del 09.02.2018 emessa per il lavoro svolto, relativo alla redazione dello studio di microzonazione
sismica di III Livello del territorio comunale, dell’importo di € 10.848,60 oltre cassa al 2% di €.
216,97 e IVA al 22% di €. 2.434,43 e quindi per l’importo complessivo di € 13.500,00;
. Dato atto che la somma è disponibile al capitolo 3590, codice intervento 11.02-1.03.02.11.999
nel redigendo bilancio 2018;
. Di disporre che l’ ufficio ragioneria acquisisca  prima della corresponsione della somma come
sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

COD GIC Z7D1EEF15

Lì, 08-05-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-05-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 08-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  10-05-2018                numero di pubblicazione  223

            IL MESSO COMUNALE


